[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СИРОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  _____________ г.                                 №______

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Сиротинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области от 13августа 2021 г. №72/41 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в  Сиротинском сельском поселении
Иловлинского муниципального района Волгоградской области»

В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации Совет народных депутатов Сиротинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области решил:
1.Внести Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в  Сиротинском сельском поселении Иловлинскогомуниципального района Волгоградской области, утвержденное Решением  Совета народных депутатов Сиротинского  сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области от 13 августа 2021 г. №72/41 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.пункт 1.8.2 Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) совершать иные действия, предусмотренные федеральным законом о виде контроля, настоящим Положением.»;
1.2.в пункте 3.3.5 Положения:
-в абзаце первом слова «следующим вопросам:» заменить словами «по порядку обжалования решение Контрольного органа»;
-абзац второй исключить;
1.3.абзац первый пункта 4.6.1 Положения дополнить словами «либо объекта муниципального контроля»;
1.4.в пункте 4.7.9 Положения абзацы второй и третийисключить;
1.5.в пункте 1 Приложения 1 к Положению слово «Глвный» заменить словом «Главный»;
1.6. в пункте 1.10 Положения слова «и (или) через региональный портал государственных и муниципальных услуг» и далее по тексту исключить;
1.7.в  приложения 1 к Положению пункт 2 исключить, пункт 3 считать пунктом 2;
1.8.Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Сиротинского сельского поселения                                            Н.Ж.Воронкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в  Сиротинском  сельском поселении  Иловлинского муниципального района Волгоградской области

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства являются:
1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства сельского поселения  Сиротинского;
2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти,
органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства сельского поселения  Сиротинского и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении
в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

Глава  Сиротинского сельского поселения                                                    Н.Ж.Воронкова